平成 28年 4月 5日

各 位

                                                            株式会社 西京銀行

取締役頭取 平岡英雄

さいきょうインターネットバンキングを活用した「ふるさと投資*１」サービスの取扱開始について

～ 西京銀行は、事業者さまの販路拡大および資金調達を応援します！！ ～

西京銀行は、4 月 18 日（月）より、さいきょうインターネットバンキングを活用した「ふるさ

と投資」サービスの取扱を開始いたしますので、お知らせします。

本サービスは、さいきょうインターネットバンキングを通じて「ふるさと投資」をご利用いただ

くことで出資金の振込手続きが不要となるもので、資金決済が便利で簡単になる全国初のサービス

です。

本サービスにより、「ふるさと投資」がより身近なものになるとともに利用促進に繋がるものと

考えております。

さらに、当行ホームページ等を通じて、提携先であるミュージックセキュリティーズ株式会社が

募集運営する“セキュリテ*2”の「ふるさと投資」の金融商品の中から、山口県、広島県、福岡県

にゆかりのある事業者さまを中心に、当行がセレクトしたファンドをご紹介いたします。

当行では、平成 24 年より、地域資源などを活用して新商品開発、新事業にチャレンジする地域

の事業者さまの販路拡大、売上向上を応援するため、「ふるさと投資」を積極的にご紹介してまい

りました。

こうした取組みのなか、本サービスにより、これまで以上に事業性評価に基づくお客さまの売上

向上、企業価値向上等に繋がるコンサルティング機能を強化し、お客さまの経営課題の共有、解決

に向け、ビジネスマッチンングの場や多様な資金調達手法等の情報提供を行ってまいります。

なお、本サービス開始に際しまして、記者発表を開催いたしますので、併せてお知らせします。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：吉積）

TEL 0834－22－7669

 全国初のサービス！！

◆記者発表

  日時 ： 平成 28年 4月 18日（月）11：00～

  場所 ： 西京銀行本店（山口県周南市平和通 1丁目 10-2）

  出席者： 株式会社櫟（くぬぎ）                  代表取締役     兼田 貴代

              今回のさいきょうセレクトファンドを利用して売上向上や販路拡大に取組む事業者さまです。

ミュージックセキュリティーズ株式会社 代表取締役社長 小松 真実

株式会社西京銀行             取締役頭取   平岡 英雄

株式会社西京銀行             常務取締役   松岡 健

◆さいきょうセレクトファンドのご紹介

 第 1弾として、以下の 3社を紹介します。

企 業 名 株式会社櫟（くぬぎ）

代 表 者 名 代表取締役 兼田 貴代

所 在 地 広島県広島市西区己斐東 1丁目 2-21

事 業 内 容 洋菓子（ワッフル・バームクーヘン・焼菓子等）の製造及び販売

企 業 名 有限会社小川蜜カス本舗

代 表 者 名 代表取締役 小川 伸策

所 在 地 山口県宇部市昭和町 1丁目 4番 22号

事 業 内 容 和洋菓子の製造・販売

企 業 名 有限会社ロイヤル

代 表 者 名 代表取締役 薬師寺文夫

所 在 地 山口県宇部市松島町１６－２９

事 業 内 容 和洋菓子の製造・販売

◆ ミュージックセキュリティーズ株式会社の概要

名 称 ミュージックセキュリティーズ株式会社

所 在 地 東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 3 階

設 立 平成 13 年 11 月 26 日

代 表 者 の 名 前 小松 真実

事 業 内 容
・事業の証券化業務（マイクロ投資プラットフォーム「セキュリテ」）

・音楽制作・販売・著作権管理業務（音楽レーベル「MS Entertainment」）

登 録 番 号 第二種金融商品取引事業者 関東財務局長（金商）第 1791 号

加 入 協 会 一般社団法人第二種金融商品取引業協会

*1 ｢ふるさと投資」とは、地方創生に繋がる事業に対する小口投資で、地方公共団体や金融機関との連携を重視し

ていることが特徴です。

出資者の方は、出資額に応じて分配金や特産品などのお得な特典が受け取れます。現在、「ふるさと納税」の投

資版として注目が集まっています。

*2 ｢セキュリテ」とは、ミュージックセキュリティ株式会社が運営するマイクロ（少額）投資のプラットフォームです。